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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Grønlands Selvstyre tilslutter sig forslag til lov 

for Grønland om oplysninger, der skal medsendes ved overførsel af midler. 

(Naalakkersuisoq for Finanser og Skatter) 

 

 

 

Forelæggelsesnotat 

 

 

1. behandling 

På vegne af Naalakkersuisut skal jeg fremlægge dette forslag til Inatsisartutbeslutning. 

 

Rigsmyndighederne har forelagt Grønlands Selvstyre Lov for Grønland om oplysninger, der 

skal medsendes ved overførsel af midler. Formålet med loven er, at sætte den såkaldte 3. 

pengeoverførselsforordning i kraft for Grønland. 

 

Reglerne i den 3. pengeoverførselsforordning erstatter reglerne i den gældende 

pengeoverførselsforordning, som blev sat i kraft for Grønland ved lov nr. 326. af 2019. 

 

Reglerne i forordningen har blandt andet til formål at forhindre ulovlig hvidvask af penge, 

såsom indtægter fra ulovlig hashhandel, og finansiering af terrorisme ved at sikre, at 

betalingsformidlere skal registrere oplysninger om afsender og modtager af penge. Det 

væsentligste nye i den 3. pengeoverførselsforordning er, at reglerne nu udvides til at omfatte 

kryptoaktivtjenesters overførsler af kryptoaktiver. Det vil eksempelvis sige, at parter, der 

driver handelsplatforme med kryptoaktiver, opbevare og administrerer kryptoaktiver for tredje 

parter, eller driver veksel-virksomhed mellem kryptoaktiver og andre valuta eller andre 

kryptoaktiver, fremover vil omfattes af reglerne.   

 

Pengeoverførselsforordningen træder i kraft den 30. december 2024 i EU-landene. Der lægges 

op til at reglerne træder i kraft på samme dato i Grønland.  

 

Hvis ikke reglerne træder i kraft på denne dato, kan det give udfordringer for de grønlandske 

pengeinstitutter, idet Grønland ellers vil blive anset som et tredjeland i fh.t. EU i forbindelse 

med pengeoverførsler. Det vil i så fald udløse krav om, at der skal medsendes flere 

oplysninger end i dag ved pengeoverførsler til og fra Grønland, hvilket vil besværliggøre 

overførslerne for såvel privatpersoner som for erhvervslivet. 

 

Jeg vil derfor på vegne af Naalakkersuisut takke Formandskabet for Inatsisartut for, at 

beslutningsforslaget er optaget til behandling tidligt på samlingen. 

 

Med disse ord overlader jeg beslutningsforslaget til velvillig behandling i Inatsisartut. 
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